Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___________________________________________________
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27 февраля 2013 г. № 5
р.п. Янгель
«Об организации проведения работ по очистке

крыш зданий от снега и наледи»

В целях принятия мер по предупреждению разрушений покрытий зданий промышленного назначения, жилого фонда, других сооружений, снижения и предотвращения несчастных случаев населения, обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий, и во избежание возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных данными обстоятельствами, руководствуясь Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 года «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», администрация Янгелевского  городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обязать руководителей предприятий, организаций, учреждений, собственников зданий и сооружений:

1.1. Принять безотлагательные меры по очистке кровли от снежно-ледяных масс.
1.2. Установить на местах очистки знаки, запрещающие пешеходное движение, и ограждения.

1.3. Выполнить мероприятия по снижению риска возможного травматизма среди населения в результате образования наледи на пешеходных дорожках, схода снега и ледяных образований с крыш:

1.3.1. Директору ООО «Коммунальщик» Салтыковой Г.В. очистить основные пешеходные магистрали (мкр. «Космонавтов» вдоль д. №11, №8, мкр. «Звездный» (центральный тротуар) организовать обработку внутри дворовых дорог  противогололёдными средствами.
1.3.2. На кровлях с рулонным (мягким) покрытием проверить  внутренние  водостоки, прочистить, и постоянно следить за их состоянием.

2. Отчет о выполненных работах предоставить в администрацию Янгелевского городского поселения до 16 марта 2013 года.

3. Опубликовать данное постановление в СМИ «Вестник Янгелевского муниципального образования».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Янгелевского

С.А. Базитов

 городского поселения

Рассылка: дело, прокуратура, районная администрация, ООО «Коммунальщик»,

ОАО « Янгелевский ГОК»,  ООО «КУК ЖКХ», МДОУ «Золушка», МУКУ КДЦ «Спутник»,  Янгелевская СОШ, ФАП, И.п. Мороз Т.Г., И.п. Свиклис А.И., И.п. Юдина Л.А., И.п. Миков Н.И.,
Исп. Овчинникова Н.Г.
67-155